
1

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



2

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  000011//22002244  ––  TTEERRMMOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  001166//22002244

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículos de passeio e camihone-

te/utilitário, sem motorista, referente necessidade de atender a demanda desta companhia pa-

ra o deslocamento dos colaboradores, transporte de materiais e ferramentas, a fim de atender 

a diversas obras da CODESG. 

EEmmpprreessaa::  NNoovvaa  OOppççããoo  LLooccaaddoorraa  ddee  VVeeííccuullooss  LLttddaa..

VVaalloorr::  RR$$  550088..332200,,0000  ((qquuiinnhheennttooss  ee  ooiittoo  mmiill  ttrreezzeennttooss  ee  vviinnttee  rreeaaiiss))

DDaattaa  ddaa  AAssssiinnaattuurraa::  2200  ddee  mmaarrççoo  ddee  22002244



5

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



6

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



7

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



8

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



9

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



10

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



11

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



12

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



13

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



14

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



15

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



16

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



17

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



18

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



19

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



20

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



21

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



22

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



23

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



24

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



25

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



26

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



27

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



28

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



29

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



30

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



31

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



32

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



33

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



34

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



35

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



36

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



37

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



38

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



39

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



40

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



41

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



42

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



43

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



44

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



45

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



46

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



47

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



48

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



49

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



50

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



51

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



52

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



53

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



54

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



55

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



56

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



57

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 
     

 
 
 

TERMO   DE   ADJUDICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

  Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o Secretário abaixo identificado, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 
14.133/2021, resolve: 
 
   
01- Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
 
       a)- Processo: Pregão Eletrônico nº 006/2024 
 
      b)- Objeto: Contratação de empresa especializada para o transporte e destinação final de 
resíduos volumosos. 
 
 
Empresa vencedora: 
 

• ALIGABIDU SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, no valor total de                               
R$ 5.106.000,00.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 

 
 
 
 
 

Guaratinguetá, 26 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo de Araújo Barros Filho 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais 

PAULO DE ARAUJO BARROS FILHO:07459913863
Secretário de Obras e Serviços Municipais, Engenheiro 
Agrônomo - CREA 0601748379
Documento assinado digitalmente via Foxit PDF Editor 11.2.1 
|  Em conformidade com a Medida Provisória n° 2.200-2, de 
24 de agosto de 2001 |  Localização: Guaratinguetá - SP



58

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.880

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  –  Pregão  Eletrônico  nº   086/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar.
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data: HOUSI-
IN  ALIMENTOS  LTDA,  Até  R$  43.000,00,  26/03/2024;  LACTOSOJA  SERVIÇOS  E
COMÉRCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA,  Até  R$  66.000,00,  22/03/2024;  NUTRICIONALE
COMÉRCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA,  Até  R$  57.261,46,  26/03/2024  e  M  ZAMBONI
COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  E
MERCADORIAS EM GERAL, Até R$ 16.000,00, 22/03/2024. Prazo: 12 meses.

Processo:  Extrato  Termo  Aditivo  02  –  Tomada  de  Preços  nº  012/23. Objeto:
Modernização e iluminação do campo de futebol do Centro Esportivo Municipal Professor
Virgílio  Alves  da  Rocha.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Contratada:  RR CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
UNIPESSOAL LTDA.  Suspensão/Paralização: Até 120 dias. Data: 14/03/2024.


